
大学情報データベース構築に関するご意見等について

本日は、ご多忙中のところ大学情報データベース構築に関する説明会にご出席いただき、

誠に有難うございます。

当機構といたしましては、今回の説明会に限らず、継続的に各大学等の皆様のご意見を伺

いながら構築に向けた具体的な作業を進めていきたいと考えております。また、その進捗状

況につきましては、当機構のウェヴサイトへの掲載、説明会等を開催するなどにより、各大

学等に対しまして適宜情報提供を行ってまいりたいと考えております。引き続きご協力をお

願い申し上げます。

本日ご説明申し上げましたデータ項目等につきましては、近日中に改めて各大学等あて意

見照会をさせていただくこととしております。大学情報データベースをより良いものとする

ため、お気づきの点などについて幅広くご意見をいただきますようお願い申し上げます。

また、本日の説明会以後、大学情報データベース構築に関する今後の予定は、別紙をご参

照いただければ幸いです。

当機構あてのご意見、ご質問、ご提案等につきましては、以下の連絡先までお知らせ願い

ます。

＜郵便でご送付いただく場合＞ 〒187-8587

東京都小平市学園西町1-29-1

独立行政法人大学評価・学位授与機構

評価事業部

評価第３課法人評価第１係 あて

＜ＦＡＸで送信いただく場合＞ 042-353-1559

＜E-mailで送信いただく場合＞ db2004@niad.ac.jp

本件お問い合せ先

独立行政法人大学評価・学位授与機構

評価事業部評価第３課 担当 小出、田上

Tel：042-353-1682、1683

Fax：042-353-1559

E-mail：db2004@niad.ac.jp



大学情報データベース構築に関する今後の主な予定について

ご質問等への回答

平成16年８◆ 説明会等を通じて寄せられた質問等に対する回答をＱ＆Ａ形式により、

以降、当機構の 。月中旬 ウェヴサイトに掲載

各大学等への意見照会

◆ 大学情報データベース構築に関する説明会において公表したデータ項目、定義等の

「素案」について、 に各大学等へ 。平成16年８月初旬（本説明会終了後） 意見照会

◆ は、 を予定。意見提出の期限 平成16年９月初旬

◆ いただいた意見等を踏まえ「素案」を整理・修正の後 「試行用暫定案」として再、

照会。

※ データベースの本格運用に向けて、同様の照会を数回実施予定。

試行運用への協力に関する意向調査等

平成16年９月 意向調査◆ データベースシステムの試行運用への協力に関し、 を目処に

を実施。

◆ 意向調査への回答を踏まえ、 、大学等に 。平成16年９月下旬以降 協力依頼

※ 協力依頼内容の例

・ データ項目、定義等に関する意見交換

・ システム検証時におけるデータの提出 等

説明会等の開催

◆ データベース構築に関する し、構築に向けた進捗状況等につい説明会等を適宜開催

て 。大学等関係者に説明及び意見交換

※ 説明会開催の例

・ に実務担当者を対象として、システムの本格運用に向けたデー平成17年７月頃

タ項目案、運用方法案等を説明

・ に実務担当者を対象として、システムの運用方法等を具体的に平成18年１月頃

説明 （実務者研修等についても検討）。


